Fiebert Pforde il

Super-E 100 Selen

Besondere Eigenschaften von Super-E 100 Selen:

Ideal geeignet:

v

fiir Sportpferde zur
Unterstiitzung einer
optimalen
Muskelfunktion

flir Pferde mit
Empfindlichkeiten/Sch
wdchen im Riicken zur
Unterstiitzung der
Muskulatur

fiir eine effektive
Muskelregeneration
bei Sportpferden

bei Selenmangel

Vitamin E, C und Selen zur Unterstiitzung des Zellschutzes der Herz- und

Skelettmuskulatur

ernahrungsbedingte Unterstitzung der Rittigkeit und Losgelassenheit bei

erhohtem Bedarf
ideal geeignet fur Sportpferde

kann ernahrungsbedingten Verspannungen und Rittigkeitsprobleme

entgegenwirken

mit B-Vitaminen zur Optimierung des Energiestoffwechsels
mit der essentiellen Aminosaure Lysin (wichtiger Baustoff)

Vitamin  E und Selen wirken als
hocheffiziente Antioxidanzien und schitzen
die Zellmembrane vor reaktionsfahigen
Sauerstoffverbindungen. Fir die Funktion
und die Struktur von Herz- und
Skelettmuskulatur sind diese Nahrstoffe
unentbehrlich. Ein Mangel an Vitamin E
kann bis zur degenerativen Veranderung der
Muskulatur fihren. Ein Mangel an Selen
kann zudem die gesamte Immunabwehr
storen und zu Empfindlichkeit der
Muskulatur (steifer Gang, Bewegungsunlust)
fuhren. Die Menge, die ein Pferd an diesen
wichtigen Nahrstoffen pro Tag bendtigt,
nimmt mit zunehmender Muskelleistung zu
bzw. bendtigen Pferd mit hoheren
EiweiRgehalten in der Futterung ebenfalls
mehr Selen. Eine besondere Bedeutung
nimmt die gezielte Zugabe der essentiellen
Nahrstoffe Vitamine E und Selen also in der
Sportpferdeflitterung ein. Sportpferde haben
eine erhohte Muskelarbeit zu leisten und
bendtigen somit mehr Vitamin E und Selen,
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als Pferde mit geringer Muskelbelastung.
Zur optimalen Verwertung von Vitamin E
und Selen im Stoffwechsel enthalt Super-E
100 Selen zusatzlich Vitamin C. Da beim
Sportpferd oft die Versorgung mit
essentiellen Aminosauren (Bausteine fur die
Muskulatur) eingeschrankt ist, liefert Super-
E 100 zusatzlich die essentielle Aminosaure
Lysin. Mit B-Vitaminen zur Unterstutzung
des Energiestoffwechsel angereichert.

Fiitterungsempfehlung:

Grofipferde: 20 g taglich
Kleinpferde, Ponys: 10 bis 15 g taglich

Bei Einhaltung der Dosierung (wie
angegeben) wird das Pferd mit 1 mg Selen
pro Tag versorgt.
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Zusammensetzung

Sprihmolkepulver, Pflanzenfett (Palm), Weizenquellmehl, Magnesiumfumarat, Traubenzucker, Weizenkeime,

A
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Bierhefe, kohlensaurer Algenkalk, Leindl, Di-Na-Phosphat, Fettsauren, Calciumcarbonat, Kaliumchlorid,

Hagebutten

Analytische Bestandteile

Rohprotein
Rohole und -Fette
Rohfaser
Rohasche

Zusatzstoffe je kg

40 % Calcium
130% Phosphor
0,5 % Magnesium
11,3 % Natrium
Lysin

Vitamin E als Alpha-Tocopherol-Acetat

Vitamin C als L(+)-Ascorbinsaure-Reinsubstanz

Vitamin B1 als Thiaminmononitrat-Reinsubstanz
Vitamin B2 als Riboflavin-Reinsubstanz
Vitamin B6 als Pyridoxol-hydrochlorid-Reinsubstanz

Vitamin B12

Nicotinsdure als Nicotinsdureamid-Reinsubstanz
Pantothensdure als Ca-D-pantothenat-Reinsubstanz

Folsaure als Folsdaure-Reinsubstanz

Biotin als Biotin-Praparat

Betain als -Reinsubstanz

Cholinchlorid als Cholinchlorid-Reinsubstanz

Selen als Natriumselenit
Lecithine
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1,0 %
0,3 %
0,8 %
04 %
8,0%

100.000 mg
25.000 mg
750 mg
375 mg
375 mg
3.000 ug
5.000 mg
1.500 mg
250 mg
40.000 pg
2.500 mg
3.750 mg
50 mg
24.000 mg
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